
Rangliste - Dreistellungsmatch Elite
Kantonalrekord 1169 Pkt. Jan Lochbihler 2013 und 2014

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4
Total 

Kniend 1 2 3 4
Total 

Liegend 1 2 3 4
Total 

Stehend

Total 

Match
Inner-

zehner Final

1 Diana Zwald Horriwil 92 93 96 96 377 95 94 98 93 380 90 94 97 93 374 1131 27 437.1

2 Beat Graber Egerkingen 95 95 96 95 381 98 98 97 97 390 92 90 88 90 360 1131 32 435.9

3 Sina Jeger Meltingen 97 96 96 96 385 100 97 97 98 392 92 93 97 91 373 1150 55 422.7

4 Pascal Gschwind Hofstetten 93 94 95 90 372 94 98 97 97 386 81 83 85 83 332 1090 26 409.6

5 Remo Cecchini Attiswil 93 94 94 97 378 99 98 94 95 386 85 82 84 79 330 1094 32 398.7

6 Peter Brudermann Selzach 93 83 86 89 351 95 95 95 95 380 86 77 78 86 327 1058 18 353.3

Solothurner
Schiesssportverband



Final - Dreistellungsmatch Elite
Final-Kantonalrekord 454.1 Pkt. Jan Lochbihler 2014

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Stand Schütze 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Total Shoot off

Anzahl Schüsse 5Kn 5Kn 5Kn 5Lg 5Lg 5Lg 5St 5St 1St 1St 1St 1St 1St Final

1 F Diana Zwald 44.9 48.7 49.9 50.1 49.6 50.4 46.5 47.9 10.7 7.7 10.0 10.4 10.3 437.1

2 B Beat Graber 46.3 48.7 47.5 51.4 48.8 50.8 50.9 47.1 9.6 7.2 7.7 10.6 9.3 435.9

3 D Sina Jeger 47.7 46.8 46.8 50.3 49.3 50.4 47.1 47.6 10.3 9.1 6.9 10.4 422.7

4 C Pascal Gschwind 47.2 44.3 49.7 50.3 49.9 48.9 44.5 47.8 9.0 10.2 7.8 409.6

5 A Remo Cecchini 45.0 47.2 49.4 48.1 50.6 50.5 42.1 45.8 10.6 9.4 398.7

6 E Peter Brudermann 46.6 44.7 33.5 50.5 47.2 48.4 39.9 33.4 9.1 353.3

Solothurner
Schiesssportverband



Rangliste - Kniend Elite

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4 Total Innerzehner

1 Sina Jeger Meltingen 97 96 96 96 385 21

2 Beat Graber Egerkingen 95 95 96 95 381 12

3 Remo Cecchini Attiswil 93 94 94 97 378 15

4 Diana Zwald Horriwil 92 93 96 96 377 9

5 Pascal Gschwind Hofstetten 93 94 95 90 372 8

6 Peter Brudermann Selzach 93 83 86 89 351 5

Solothurner
Schiesssportverband



Rangliste - Stehend Elite

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4 Total Innerzehner

1 Diana Zwald Horriwil 90 94 97 93 374 7

2 Sina Jeger Meltingen 92 93 97 91 373 9

3 Beat Graber Egerkingen 92 90 88 90 360 6

4 Pascal Gschwind Hofstetten 81 83 85 83 332 2

5 Remo Cecchini Attiswil 85 82 84 79 330 2

6 Peter Brudermann Selzach 86 77 78 86 327 1

Solothurner
Schiesssportverband



Rangliste - Dreistellungsmatch Junioren
Kantonalrekord 1165 Pkt. Jan Lochbihler 2011

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4
Total 

Kniend 1 2 3 4
Total 

Liegend 1 2 3 4
Total 

Stehend

Total 

Match
Inner-

zehner Final

1 Eliah Marti Bettlach 95 92 86 86 359 95 97 92 92 376 90 85 85 81 341 1076 18 424.1

2 Eric Mischler Selzach 90 88 90 86 354 90 93 88 93 364 88 93 85 85 351 1069 17 423.7

3 Mirco Reinhardt Balsthal 89 89 93 93 364 95 96 93 98 382 87 88 86 87 348 1094 28 405.1

4 Joana Brudermann Selzach 96 96 97 94 383 99 98 94 97 388 91 89 91 88 359 1130 33 393.8

5 Manuel Büttler Schönenwerd 85 86 89 87 347 96 95 96 94 381 87 85 77 81 330 1058 19 384.6

6 Dominik Affolter Leuzigen 90 92 91 93 366 92 96 94 94 376 86 79 87 79 331 1073 20 370.7

7 Michael Haefeli Balsthal 85 82 88 90 345 94 97 97 97 385 83 85 84 76 328 1058 20 357.4

8 Iris Gschwind Ettingen 89 89 86 86 350 93 93 96 97 379 91 91 85 89 356 1085 17 346.7

9 Tim Kaufmann Heinrichswil 85 75 93 89 342 89 91 95 89 364 77 79 77 79 312 1018 10

10 Cyril Schulthess Witterswil 85 86 72 83 326 93 92 92 90 367 70 68 76 76 290 983 8

11 Brian Dorst Bellach 83 85 81 82 331 94 93 89 88 364 71 74 68 66 279 974 11

Solothurner
Schiesssportverband



Final - Dreistellungsmatch Junioren
Final-Kantonalrekord 452.7 Pkt. Marina Bösiger 2014

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Stand Schütze 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Total Shoot off

Anzahl Schüsse 5Kn 5Kn 5Kn 5Lg 5Lg 5Lg 5St 5St 1St 1St 1St 1St 1St Final

1 B Eliah Marti 45.3 43.8 43.2 50.1 50.0 51.5 45.7 47.3 10.0 8.4 9.9 9.2 9.7 424.1

2 G Eric Mischler 46.5 44.9 51.3 50.6 50.4 49.3 44.7 41.7 9.0 8.6 8.6 8.6 9.5 423.7

3 E Mirco Reinhardt 48.0 47.7 45.9 47.3 50.3 48.7 37.1 45.3 10.5 9.7 6.8 7.8 405.1

4 C Joana Brudermann 48.2 47.7 45.0 49.0 49.7 49.6 42.5 38.0 8.9 7.0 8.2 393.8

5 D Manuel Büttler 48.1 41.4 47.9 49.2 50.0 47.4 39.3 43.3 7.5 10.5 384.6

6 A Dominik Affolter 49.0 49.7 42.7 47.8 48.7 50.1 35.2 41.5 6.0 370.7

7 H Michael Haefeli 38.6 46.8 44.5 49.4 48.8 49.2 37.4 42.7 357.4

8 F Iris Gschwind 35.6 39.3 46.1 47.6 44.6 51.0 40.9 41.6 346.7

Solothurner
Schiesssportverband



Rangliste - Kniend Junioren

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4 Total Innerzehner

1 Joana Brudermann Selzach 96 96 97 94 383 15

2 Dominik Affolter Leuzigen 90 92 91 93 366 6

3 Mirco Reinhardt Balsthal 89 89 93 93 364 10

4 Eliah Marti Bettlach 95 92 86 86 359 4

5 Eric Mischler Selzach 90 88 90 86 354 6

6 Iris Gschwind Ettingen 89 89 86 86 350 3

7 Manuel Büttler Schönenwerd 85 86 89 87 347 5

8 Michael Haefeli Balsthal 85 82 88 90 345 3

9 Tim Kaufmann Heinrichswil 85 75 93 89 342 4

10 Brian Dorst Bellach 83 85 81 82 331 1

11 Cyril Schulthess Witterswil 85 86 72 83 326 3

Solothurner
Schiesssportverband



Rangliste - Stehend Junioren

Kantonale Titelwettkämpfe 50m   2015

Rang Name Wohnort 1 2 3 4 Total Innerzehner

1 Joana Brudermann Selzach 91 89 91 88 359 4

2 Iris Gschwind Ettingen 91 91 85 89 356 6

3 Eric Mischler Selzach 88 93 85 85 351 7

4 Mirco Reinhardt Balsthal 87 88 86 87 348 5

5 Eliah Marti Bettlach 90 85 85 81 341 3

6 Dominik Affolter Leuzigen 86 79 87 79 331 5

7 Manuel Büttler Schönenwerd 87 85 77 81 330 1

8 Michael Haefeli Balsthal 83 85 84 76 328 1

9 Tim Kaufmann Heinrichswil 77 79 77 79 312 1

10 Cyril Schulthess Witterswil 70 68 76 76 290 1

11 Brian Dorst Bellach 71 74 68 66 279 0

Solothurner
Schiesssportverband


